126
 G Q      500      N        .5       HF      KK
EC-Axialventilatoren / EC Axial Fans
EC-Axialventilatoren / EC Axial Fans
mit quadratischer Wandplatte / plate mounted
Typenschlüssel
Type Code
Motortyp / Motor Type
G = EC-Motor / EC Motor
Bauform / Construction
Q = Quadratische Wandplatte /
Plate Mounted
Flügeldurchmesser /
Impeller Diameter
500 = 500 mm
Flügelwinkel / Angle of Impeller
K = mittlerer Flügelwinkel /
Medium Angle of Impeller
N = steiler Flügelwinkel /
Steep Angle of Impeller
Motorbaugröße / Motor Size
3 = G9 / V8 ; 4 = GD84 ;
5 = GD112 ; 6 = GD150
Paketlänge / Stack Length
Kabelanschluss / Cable Connection
KS = Kabelausführung seitlich / Cable lead out
KK = Klemmkastenausführung / Terminal Box Version
ECECEC
ENERGY SAVING
EC-TECHNOLOGY
127
EC-Axialventilatoren / EC Axial Fans
Eigenschaften und Ausführungen
EC-Axialventilatoren werden überall dort eingesetzt, wo grö-
ßere Luftmengen bei niedrigen bis mittleren Widerständen zu
fördern sind. Sie besitzen eine quadratische Wandplatte mit
schwarz beschichtetem Berührschutzgitter am Ansaug. Die
Axialflügel bestehen bei der Baugröße 200 aus Kunststoff,
bei Baugröße 250-400 aus schwarz lackiertem Stahl und von
Baugröße 450-1000 aus Aluminium. Die Ventilatoren sind
vorrangig für die Innenaufstellung geeignet. Der elektrische
Anschluss erfolgt bei den Motorbaugrößen G9, V8, GD84
und GD112 (230V) über ein ausgeführtes Anschlusskabel, bei
den Motorbaugrößen GD112 (400V) und GD150 direkt über
Kabelverschraubungen am integrierten Klemmkasten des
Motors. Der integrierte Motorschutz wird bei den Baugrößen
350-1000 über ein Alarmrelais signalisiert. Für die Baugrößen
200-300 steht ein Tachoausgang zur Verfügung. In der Aus-
führung „Steuerbetrieb“ (Standard) wird die Drehzahl über
ein 0-10V Signal oder ein Potentiometer (optional) stufenlos
vorgegeben.
Anwendungsbereiche
Sie finden Verwendung zur Be- und Entlüftung von Gaststät-
ten, Turnhallen, Versammlungsräumen, Fabrik- und Lagerhal-
len, Schwimmbädern und Gewächshäusern.
Luftleistungskennlinien
Die Kennlinien für diese Typenreihen wurden nach DIN EN
ISO 5801 in Einbauart A (frei saugend ; frei ausblasend) auf-
genommen und zeigen die saugseitig zur Verfügung stehende
Druckerhöhung pfa als Funktion des Volumenstromes (ohne

[kW]
IN
[A]
n
[min-1]
tR
[°C]
Geräusch*
sound  [dB(A)]
Schutzart
prot.class
Schaltbild
wiring diag.
Gewicht
weight [kg]
GQ 450 N.4FF KS E02-45000 230 50 / 60 0.45 2.5 1300 40 73 / 74 IP54 01.434 a) 10.5
Schaltbild / Wiring diagram:
Zubehör / Accessories:
POT 3
Art.-Nr.

[kW]
IN
[A]
n
[min-1]
tR
[°C]
Geräusch*
sound  [dB(A)]
Schutzart
prot.class
Schaltbild
wiring diag.
Gewicht
weight [kg]
GQ 500 N.4FF KS E02-50000 230 50 / 60 0.45 2.6 1140 40 72 / 73 IP54 01.434 a) 13.5
Schaltbild / Wiring diagram:
Zubehör / Accessories:
POT 3
Art.-Nr.

[kW]
IN
[A]
n
[min-1]
tR
[°C]
Geräusch*
sound  [dB(A)]
Schutzart
prot.class
Schaltbild
wiring diag.
Gewicht
weight [kg]
GQ 500 K.5FA KS E02-50003 230 50 / 60 1.05 4.65 1650 60 77 / 78 IP54 01.444 a) 15
Schaltbild / Wiring diagram:
Zubehör / Accessories:
POT 3
Art.-Nr.

[kW]
IN
[A]
n
[min-1]
tR
[°C]
Geräusch*
sound  [dB(A)]
Schutzart
prot.class
Schaltbild
wiring diag.
Gewicht
weight [kg]
GQ 500 N.5HF KK E02-50002 400 50 / 60 1.15 1.8 1650 60 80 / 81 IP54 01.390 a) 20
Schaltbild / Wiring diagram:
Zubehör / Accessories:
POT 3
Art.-Nr.

[kW]
IN
[A]
n
[min-1]
tR
[°C]
Geräusch*
sound  [dB(A)]
Schutzart
prot.class
Schaltbild
wiring diag.
Gewicht
weight [kg]
GQ 560 K.5HF KS E02-56002 230 50 / 60 1.0 4.4 1250 60 79 / 80 IP54 01.444 a) 23.0
Schaltbild / Wiring diagram:
Zubehör / Accessories:
POT 3
Art.-Nr.

[kW]
IN
[A]
n
[min-1]
tR
[°C]
Geräusch*
sound  [dB(A)]
Schutzart
prot.class
Schaltbild
wiring diag.
Gewicht
weight [kg]
GQ 560 K.5HF KK E02-56001 400 50 / 60 1.1 1.8 1300 60 80 / 81 IP54 01.390 a) 22.5
Schaltbild / Wiring diagram:
Zubehör / Accessories:
POT 3
Art.-Nr.

[kW]
IN
[A]
n
[min-1]
tR
[°C]
Geräusch*
sound  [dB(A)]
Schutzart
prot.class
Schaltbild
wiring diag.
Gewicht
weight [kg]
GQ 630 N.5HF KS E02-63003 230 50 / 60 1.0 4.4 1080 60 82 / 81 IP54 01.444 a) 25.0
Schaltbild / Wiring diagram:
Zubehör / Accessories:
POT 3
Art.-Nr.

[kW]
IN
[A]
n
[min-1]
tR
[°C]
Geräusch*
sound  [dB(A)]
Schutzart
prot.class
Schaltbild
wiring diag.
Gewicht
weight [kg]
GQ 630 N.5HF KK E02-63001 400 50 / 60 0.95 1.5 1050 60 81 / 80 IP54 01.390 a) 24.5
Schaltbild / Wiring diagram:
Zubehör / Accessories:
POT 3
Art.-Nr.

[kW]
IN
[A]
n
[min-1]
tR
[°C]
Geräusch*
sound  [dB(A)]
Schutzart
prot.class
Schaltbild
wiring diag.
Gewicht
weight [kg]
GQ 630 K.6FF KK E02-63002 400 50 / 60 2.6 3.7 1530 60 82 / 84 IP54 01.390 a) 34
Schaltbild / Wiring diagram:
Zubehör / Accessories:
POT 3
Art.-Nr.

[kW]
IN
[A]
n
[min-1]
tR
[°C]
Geräusch*
sound  [dB(A)]
Schutzart
prot.class
Schaltbild
wiring diag.
Gewicht
weight [kg]
GQ 710 K.6IF KK E02-71000 400 50 / 60 2.63 4.1 1250 60 84 / 86 IP54 01.390 a) 40.5
Schaltbild / Wiring diagram:
Zubehör / Accessories:
POT 3
Art.-Nr.

[kW]
IN
[A]
n
[min-1]
tR
[°C]
Geräusch*
sound  [dB(A)]
Schutzart
prot.class
Schaltbild
wiring diag.
Gewicht
weight [kg]
GQ 800 K.6IF KK E02-80000 400 50 / 60 2.1 3.3 1000 60 80 / 82 IP54 01.390 a) 48
Maße / Dimensions:  [mm]
Schaltbild / Wiring diagram:
Zubehör / Accessories:
POT 3

[kW]
IN
[A]
n
[min-1]
tR
[°C]
Geräusch*
sound  [dB(A)]
Schutzart
prot.class
Schaltbild
wiring diag.
Gewicht
weight [kg]
GQ 1000 K.6NA KK E02-10000 400 50 / 60 1.8 2.9 670 60 75 / 76 IP54 01.390 a) 65
Schaltbild / Wiring diagram:
Zubehör / Accessories:
POT 3
Art.-Nr.